

Sylvain HÉMON

Technicien Systèmes & Réseaux Informatique

PROFIL

Technicien informatique pendant 4 ans dans une PME, j'ai aidé à améliorer l'efficacité des actions, la gestion des tickets et l'accroissement de la fidélisation client grâce à mes facultés en programmation. Enthousiaste, rigoureux et pédagogue, mon objectif est de monter en compétences pour favoriser le succès collectif.

Aujourd'hui, je souhaite mettre mon savoir-faire au service d'une entreprise.

A PROPOS

 5 Rue Des Fontaines,
02140 Voulpaix, FR

27 ans, en concubinage


Nationalité : Française


Permis B + Véhicule

Langues :


- Français langue maternelle,
- Anglais Lu/Ecrit/Parlé


 +33 (0)6 59 45 61 93


 +32 (0)477 05 57 68

 cv.sylvain@hemon.io

SOCIAL

 [://sylvain.hemon.io](http://sylvain.hemon.io)

 [/sylvain-hemon](https://www.linkedin.com/company/sylvain-hemon)

 [/HemSyCode](https://github.com/HemSyCode)

COMPETENCES TECHNIQUES — COMPETENCES PERSONNELLES

- Linux (Bash, Proxmox),
 - Windows (PowerShell, Hyper-V, A-D),
 - Réseau (IPv6, NAT, VLAN, VPN, ACL, SSL, VoIP, Firewall, Iptable, Switch, Router, DHCP, DNS, SSH, FTP, QoS, câblage ...),
 - Programmation (Symfony, Doctrine, PHP),
 - Hardware / ICT.
- Flexible,
 - Rigoureux,
 - Impliqué,
 - Empathique,
 - Force de proposition.

EXPERIENCES

4 ans, 2017-2021 **La Puce Informatique** Loudéac, FR
Technicien Informatique : atelier et clientèle ; accueil, conseils, dépannage technique de matériels informatique, en atelier, sur site, en télémaintenance ; Développement d'un outil interne de prise en charge client et d'un outil d'automatisation de tâches.

3 ans, 2014-2017 **Divers missions** Bretagne, FR
Nombreuses missions intérimaire dans le secteur d'activité agro-alimentaire principalement en tant que conducteur de machines / ligne, biscuitier, agent de productions / conditionnement / nettoyage industriel.

2 mois, 2013 & 2014 **Ministère de l'intérieur** Rennes (St-Jacques), FR
Stage : Projet mené sur la mise en œuvre de la Virtualisation des Postes de Travail, sous RDS avec les serveurs de Licences, Impression, Applications, Broker, Fichiers et Profils ainsi que la console de contrôle SCVMM.

1 mois, 2012 **Walzer Elektronik** Duisburg, DE
Stage : Apprentissage des bases de programmation web : HTML, CSS, PHP, MySQL, JS ;

FORMATIONS

1 an, 2013-2014 **Lycée Maupertuis** Saint-Malo, FR
Filière : B.T.S. I.R.I.S. (**B**revet de **T**echnicien **S**upérieur, **I**nformatique et **R**éseaux pour l'**I**ndustrie et les **S**ervices techniques) en présentiel,
Notions abordées : Programmation C/C++, PHP, JS ; Administration réseau.

3 ans, 2010-2013 **Lycée Coëtlogon** Rennes, FR
Filière : Bac Pro S.E.N. option T.R. (**B**accalauréat **P**rofessionnel, **S**ystèmes **É**lectroniques et **N**umériques, option **T**élécommunications et **R**éseaux),
Notions abordées : Installation, configuration, dépannage de matériels, d'applications informatiques et de communication.

CENTRE D'INTERETS ET LOISIRS

I.T. Veille technologique, programmation web "backend",

Photographie Prise de vue et développement numérique,

Vadrouille 6 mois à l'étranger, notamment en Australie avec le "Working Holiday Visa", États-Unis, Royaume-Uni, Allemagne.

